
  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

05.12.2013 г. № 1318 
 

 
Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог  
и повышение безопасности дорожного движения в Качканарском 

городском округе» на 2014 - 2016 годы 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ             

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 09.02.2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной 
безопасности», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ                 
«О безопасности дорожного движения», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                      
от 16.09.2013 г. № 954 «Об утверждении порядка формирования                            
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа», 
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и обеспечение 
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Качканарского городского округа по городскому 
хозяйству. 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



  
 
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 05.12.2013 г. № 1318 
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие и обеспечение 
сохранности автомобильных дорог и 
повышение безопасности дорожного 
движения в Качканарском городском 
округе» на 2014 - 2016 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    Муниципальная программа 
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и 
повышение безопасности дорожного движения в Качканарском 

городском округе» на 2014 - 2016 годы» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                           г. Качканар 

 



  
                                               ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение 
безопасности дорожного движения в Качканарском городском округе»  

на 2014 - 2016 годы» 
 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 
округа 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского городского 
округа, Муниципальное учреждение 
«Управление городского хозяйства», 
Управление образованием Качканарского 
городского округа 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

2014 – 2016 годы 

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Цель № 1. Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 1. Снижение количества дорожно-
транспортных происшествий на территории 
Качканарского городского округа. 
Задача № 2. Разработка проекта организации 
дорожного движения на территории 
Качканарского городского округа. 
Цель № 2. Поддержание в 
удовлетворительном состоянии улично-
дорожной сети и развитие дорожного 
хозяйства Качканарского городского округа. 
Задача № 3. Ликвидация и профилактика 
возникновения опасных участков на улично-
дорожной сети городского округа. 
Задача № 4. Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог Качканарского 
городского округа. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы  

Подпрограмма 1. «Повышение безопасности 
дорожного движения и содержание 
автомобильных дорог территории 
Качканарского городского округа». 
Подпрограмма 2. «Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог 
Качканарского городского округа». 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

1. Снижение количества дорожно-
транспортных происшествий на 
территории городского округа; 

2. Снижение детского дорожно-
транспортного травматизма; 



  
3. Наличие проекта организации 
дорожного движения на территории 
Качканарского городского округа 

4. Площадь дорожного полотна, в 
отношении которого произведено 
восстановление (ремонт) нарушенного 
слоя; 

5. Площадь дорожного полотна, в 
отношении которого произведено 
устранение  колейности автомобильных 
дорог; 

6. Площадь проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, 
внутриквартальных проездов, дорог 
общего пользования городского округа, в 
отношении которых выполнен  ремонт;   

7. Площадь пешеходных дорожек на 
территории городского округа, в 
отношении которых выполнен ремонт, 
строительство; 

8. Протяженность улично-дорожной сети, 
приведенное в нормативное состояние; 

9. Протяженность автомобильных дорог, в 
отношении которых  проведена 
реконструкция и строительство 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
233275,1 тыс. рублей, в том числе: 
- местный бюджет – 125693,9 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 107581,2 тыс. руб., в 
т.ч. по годам и источникам финансирования: 
2014 год – 107130,7 тыс. руб., в т.ч.: 
- местный бюджет – 34420,0 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 72710,7 тыс. руб. 
2015 год – 99179,9 тыс. руб., в т.ч.: 
- местный бюджет – 64309,4 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 34870,5 тыс. руб. 
2016 год – 26964,5 тыс. руб., в т.ч.: 
- местный бюджет – 26964,5 тыс. руб.; 
- областной бюджет – 0 руб. 

 



  
РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 
 В настоящее время дорожное хозяйство и  транспортное обслуживание 

Качканарского городского округа не в полной мере отвечает существующим 
потребностям и перспективам развития Качканарского городского округа. 
Наиболее значимыми проблемами дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания является несоответствие темпов развития и технического 
состояния сети автомобильных дорог тенденциям спроса на грузовые и 
пассажирские перевозки. Количество транспортных средств в собственности 
граждан в 2011 году составило 18189 единиц, в 2012 году – 19973 единицы, в 
2013 году – 20675 единиц. Общая протяженность автомобильных дорог 
местного значения Качканарского городского округа составляет 135 км, из 
них с асфальтобетонным покрытием – 91 км, грунтовых – 44 км (32,6% от  
общей протяженности). В режиме перегрузки работает 16,3 км. дорог или 
12,1% от общей протяженности. В неудовлетворительном состоянии 
находится 3,5 км автомобильных дорог городского округа (улица 
Энтузиастов, Гикалова, Октябрьская). В структуре действующей сети 
автомобильных дорог городского округа преобладают дороги III - V 
технических категорий. 

Анализ сложившейся ситуации показывает необходимость 
строительства и проведения реконструкции автомобильных дорог 
Качканарского городского округа.  

Одним из факторов, обостряющих проблему безопасности дорожного 
движения, также является увеличение численности автомототранспорта. По 
прогнозам, высокие темпы автомобилизации сохранятся и в ближайшем 
будущем. Рост дорожно-транспортных происшествий напрямую связан с 
количеством автомототранспорта.  

Изучение особенностей современного дорожно-транспортного 
травматизма показывает, что происходит постепенное увеличение 
количества ДТП, в результате которых пострадавшие получают травмы, 
характеризующиеся особой степенью тяжести. Система обеспечения 
безопасности дорожного движения, сформированная без применения 
программно-целевого метода, характеризуется недостаточной 
комплексностью и отсутствием эффективного механизма координации 
действий исполнительных органов местного самоуправления 
муниципального образования, что ведет к разобщенности при осуществлении 
деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения. 

В результате проводимых мероприятий по безопасности дорожного 
движения на территории Качканарского городского округа наблюдается 
снижение  количества ДТП. Но, не смотря на тенденцию к снижению, 
уровень аварийности в Качканарском городском округе продолжает 
оставаться достаточно высоким. Так, в 2012 году в Качканарском городском 
округе произошло ДТП - 956 (1085 - за 2011 г.); при этом ранено  24 человека 
(43 человека - в  2011 г.); погибло  2 человека (4 человека - в 2011 г.). 
Детский дорожно-транспортный травматизм: в 2012 году произошло 7 ДТП с 



  
участием детей (9 человек в 2011г.); погибших  детей нет (2011 г. 
погибших нет). 

К основным факторам, определяющим причины высокого уровня 
аварийности в Качканарском городском округе, следует отнести: 

- массовое пренебрежение требованиями норм безопасности дорожного 
движения его участниками, недостаточная профессиональная подготовка и 
недисциплинированность водителей транспортных средств, отсутствие 
ответственности у руководителей транспортного комплекса всех уровней; 

- недостатки технического обеспечения безопасности дорожного 
движения, в первую очередь, несоответствие требованиям безопасности 
технического уровня дорожного хозяйства, транспортных средств, 
технических средств организации дорожного движения, обучение и 
подготовка водителей, несвоевременное обнаружение дорожно-
транспортных происшествий; 

- несовершенство системы управления, регулирования и контроля 
деятельности по безопасности дорожного движения, отсутствие 
эффективных механизмов реализации государственной политики, 
механизмов финансирования и стимулирования деятельности по повышению 
безопасности дорожного движения на федеральном и областном уровне. 

Приоритетами развития дорожного хозяйства и транспортного 
обслуживания на территории Качканарского городского округа являются: 

1) создание устойчиво функционирующей, экономически эффективной и 
доступной для всех слоев населения системы пассажирского транспорта 
общего пользования; 

2) увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям; 

3) повышение технического уровня автомобильных дорог и 
строительство транспортных развязок на участках дорог с повышенной 
интенсивностью движения; 

4) обеспечение сбалансированного развития транспортной 
инфраструктуры. 

 
 
 



  

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и 
повышение безопасности дорожного движения в Качканарском 

городском округе» на 2014 - 2016 годы» 
 

 

8 Задача 3. Ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на улично-дорожной 
сети городского округа 

9 Показатель 4. 
Площадь дорожного 
полотна, в 
отношении которого 
произведено 
восстановление 
(ремонт) 
нарушенного слоя  

кв.м. не менее 
1800 

не менее 1800 не менее 1800 Форма 1 
Статистической 
отчетности об 

объемах 
выполненных работ 
по строительству и 
реконструкции, 
капитальному 

ремонту, ремонту и 
содержанию 

автомобильных 
дорог местного 
значения, МУ 

«УГХ» 

N     
стро- 
ки 

Наименование   
 цели (целей) и  
 задач, целевых  
  показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя реализации      
             муниципальной программы 

Источник   
 значений   

показателей 
2014 год 2015 год 2016 год  

1 2 3 4 5 6 7 
1 Цель 1. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Качканарского городского 

округа 
2 Задача 1. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий 
3 Показатель 1. 

Снижение количества 
ДТП на территории 
городского округа 

Количес-
тво 

случаев 

не менее 
чем на 10 

не менее чем 
на 10 

не менее чем 
на 10 

Сводка о ДТП 
ОГИБДД ММО 

МВД 
«Качканарский»  

4 Показатель 2. 
Снижение детского 
дорожно-
транспортного 
травматизма 

Количес-
тво 

случаев 

не менее 
чем на 2 

не менее чем 
на 1 

не менее чем 
на 1 

Сводка ОГИБДД 
ММО МВД 

«Качканарский» 

5 Задача 2. Разработка проекта организации дорожного движения на территории  Качканарского 
городского округа 

6 Показатель 3. 
Протяженность 
улично-дорожной 
сети, в отношении 
которой разработан  
проект организации 
дорожного движения 
на территории 
Качканарского 
городского округа 

км  38 0 0 МУ «УГХ» 

7 Цель 2. Поддержание в удовлетворительном состоянии улично-дорожной сети и развитие 
дорожного хозяйства Качканарского городского округа 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 

10 Показатель 5. 
Площадь дорожного 
полотна, в 
отношении которого 
произведено 
устранение 
колейности  

кв. м не менее 
3500 

не менее 3500 0 Форма 1 
Статистической 
отчетности об 

объемах 
выполненных работ 
по строительству и 
реконструкции, 
капитальному 

ремонту, ремонту и 
содержанию 

автомобильных 
дорог местного 
значения, МУ 

«УГХ» 
11 Показатель 6. 

Площадь проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов, внутри-
квартальных проез-
дов, дорог общего 
пользования 
городского округа, в 
отношении которых 
выполнен  ремонт   

кв.м не менее 
4300 

не менее 4300 не менее 4300 Форма 1 
Статистической 
отчетности об 

объемах 
выполненных работ 
по строительству и 
реконструкции, 
капитальному 

ремонту, ремонту и 
содержанию 

автомобильных 
дорог местного 
значения, МУ 

«УГХ» 
12 Показатель 7. 

Площадь пешеход-
ных дорожек на 
территории городс-
кого округа, в 
отношении которых 
выполнен ремонт, 
строительство  

кв.м не менее 550 не менее 1000 не менее 1000 МУ «УГХ» 

13 Показатель 8. 
Протяженность 
улично-дорожной 
сети, приведенное в 
нормативное 
состояние 

км 108,091 108,091 108,091 Форма 1 
Статистической 
отчетности об 

объемах 
выполненных работ 
по строительству и 
реконструкции, 
капитальному 

ремонту, ремонту и 
содержанию 

автомобильных 
дорог местного 
значения, МУ 

«УГХ» 



  

 
1 2 3 4 5 6 7 

14 Задача 4. Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского 
округа 

15 Показатель 9. 
Протяженность 
автомобильных 
дорог, в отношении 
которых  проведена 
реконструкция и 
строительство  

км 2,4 1,1 0 Форма 1 
Статистической 
отчетности об 

объемах 
выполненных работ 
по строительству и 
реконструкции, 
капитальному 

ремонту, ремонту и 
содержанию 

автомобильных 
дорог местного 
значения, МУ 

«УГХ» 
 

 РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Мероприятия Программы приведены в Приложении 1 к программе 

«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение 
безопасности дорожного движения в Качканарском городском округе» на 
2014 - 2016 годы» 

Организация выполнения Программы не требует выделения отдельных 
этапов ее реализации. 

Реализация мероприятий Программы осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 
муниципальных нужд. 

Механизм реализации программы основан на обеспечении достижения 
запланированных результатов и величин, установленных в подпрограммах 
показателей в рамках выделяемых в соответствии с подпрограммами 
финансовых ресурсов из областного и местного бюджетов, а также с учетом 
выполнения предусмотренных программой мероприятий по повышению 
эффективности системы управления дорожным хозяйством. 

В результате реализации программы улучшится транспортно-
эксплуатационное состояние и повысится технический уровень 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, что обусловит 
повышение удобства и безопасность автомобильных и пассажирских 
перевозок, что, безусловно, приведет к снижению количества дорожно-
транспортных происшествий и детского дорожно-транспортного 
травматизма на дорогах Качканарского городского округа. 



  

РАЗДЕЛ 4. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

 
В рамках подпрограммы «Строительство и реконструкция  

автомобильных  дорог Качканарского городского округа» муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортного обслуживания в 
Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы, предполагается 
предоставление бюджету Качканарского городского округа следующих 
междбюджетных трансфертов из областного бюджета: 

1) 2014 год – 72710,7 тыс. руб.; 
2) 2015 год – 34870,5 тыс. руб. 
Предоставление указанных межбюджетных трансфертов 

предполагается в рамках областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016. 

 



  
 

Приложение 1 к программе  
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в 
Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы» 

№    
строки 

Наименование мероприятия/  
Источники расходов     

    на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников  
ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки    целевых 
показателей, на 

достижение  которых    
 направлены   мероприятия 

всего 
 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЕ, ВСЕГО, В ТОМ 
ЧИСЛЕ    

233275,1 107130,7 99179,9 26964,5 x 

2 областной бюджет          107581,2 72710,7 34870,5 0 x 
3 местный бюджет            125693,9 34420,0 64309,4 26964,5 x 
4 Капитальные вложения      148778,6 79037,6 69741,0 0,0 x 
5 областной бюджет          107581,2 72710,7 34870,5 0,0 x 
6 местный бюджет            41197,4 6326,9 34870,5 0,0 x 
7 Научно-исследовательские  

и опытно-конструкторские  
работы, всего, в том числе:                 

0,0 0,0 0,0 0,0 x 

8 местный бюджет            0,0 0,0 0,0 0,0 x 
9 Прочие нужды              84496,5 28093,1 29438,9 26964,5 x 

10 местный бюджет            84496,5 28093,1 29438,9 26964,5 x 
11 ПОДПРОГРАММА 1.«Повышение безопасности дорожного движения и содержание автомобильных дорог территории 

Качканарского городского округа». 
12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 

ВСЕГО, В ТОМ ЧИСЛЕ               
84496,5 28093,1 29438,9 26964,5 x 

13 Прочие нужды                    
14 Всего по направлению  «Прочие 

нужды",  всего, в том числе               
84496,5 28093,1 29438,9 26964,5 х 

15 местный бюджет            84496,5 28093,1 29438,9 26964,5 х 



  
 

1 2 3 4 5 6 7 
16 Мероприятие 1 Обеспечение 

безопасности дорожного 
движения, всего, в том числе: 

6255,0 2030,0 2085,0 2140,0 x 

17 местный бюджет 6255,0 2030,0 2085,0 2140,0 x 
18 1.1  Создание и размещение 

тематической и социальной 
рекламы по ПДД (аншлагов, 
плакатов) в общественном 
транспорте, кинотеатрах и других 
местах массового скопления 
граждан 

105,0 30,0 35,0 40,0 3,4 

19 1.2  Изготовление, приобретение, 
установка и правка дорожных 
знаков и других технических 
средств регулирования 

3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 3,4 

20 1.3  Изготовление и установка 
пешеходных ограждений 

2150,0 0 1050,0 1100,0 3,4 

21 1.4 Комплекс мероприятий по 
обеспечению освещенности 
пешеходных переходов на 
автомобильных дорогах общего 
пользования городского округа 

1000,0 1000,0 0 0 3,4 

22 Мероприятие 2  Содержание и 
ремонт проезжей части, тротуаров, 
пешеходных дорожек и переходов, 
пешеходных ограждений, 
барьеров, освещения и другой 
инфраструктуры автодорог, всего 
из них, в т.ч.: 

75296,5 25118,1 26373,9 23804,2 x 

23 местный бюджет 75296,5 25118,1 26373,9 23804,2 x 
24 2.1  Механизированная уборка 

дорог в зимнее время (январь-
апрель) 

11815,9 3748,1 3935,5 4132,3 13 

25 2.2 Вывоз снега с автодорог на 
территории городского округа 

2258,7 716,5 752,3 789,9 13 

26 2.3 Механизированная уборка 
дорог в летнее время (май-октябрь) 

5754,9 1825,5 1916,8 2012,6 13 



  
 

1 2 3 4 5 6 7 
27 2.4 Механизированная уборка 

дорог в зимнее время с вывозом 
снега (ноябрь-декабрь) 

10662,4 3382,2 3551,3 3728,9 13 

28 2.5 Ручная уборка 1370,7 434,8 456,5 479,4 13 
29 2.6 Сбор мусора вдоль дорог 610,7 193,7 203,4 213,6 13 
30 2.7 Покос обочин дорог 533,8 169,3 177,8 186,7 13 
31 2.8 Вырубка поросли обочин 490,2 155,5 163,3 171,4 13 
32 2.9  Противопаводковые 

мероприятия (очистка 
дождеприемников, очистка 
водоотводных канав, очистка 
оголовков водоотводных труб, 
ликвидация последствий 
аварийной ситуации) 

409,8 130,0 136,5 143,3 13 

33 2.10 Очистка водоотводной канавы 
в летний, осенний период. 
Восстановление люков, решеток, 
водоотводных канав 

315,3 100,0 105,0 110,3 13 

34 2.11 Очистка нагорных канав 737,1 233,8 245,5 257,8 13 
35 2.12 Гидро-геологические работы 

для изменения расположения 
нагорных канав 

315,3 100,0 105,0 110,3 13 

36 2.13 Восстановление нарушенного 
слоя дорожного полотна участками 

7881,3 2500,0 2625,0 2756,3 9 

37 2.14 Устранение колейности 
автодорог 

6765,0 3300,0 3465,0 0,0 10 

38 2.15 Известковая окраска бордюр, 
деревьев по ул. Свердлова 
 

159,8 50,7 53,2 55,9 13 

39 2.16  Сбор,  вывоз, прием и 
захоронение мусора и  смета со 
второстепенных дорог, содержание 
и ремонт тротуаров, лестниц и 
пешеходных дорожек, содержание 
и ремонт дорог в п. Валериановск  

10453,6 3316 3481,8 3655,8 13 



  
 

1 2 3 4 5 6 7 
40 2.17  Мероприятия по устройству, 

ремонту пешеходных дорожек на 
территории городского округа, в 
том числе мероприятия по 
постановке на кадастровый учет 
земельных участков разработка и 
экспертиза ПСД 

2762,0 762,0 1000,0 1000,0 12 

41 2.18  Ремонт автомобильных дорог 
и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов городского округа  

12000,0 4000,0 4000,0 4000,0 11 

42 Мероприятие 3.  Устройство 
горизонтальной разметки 
автомобильных дорог городского 
округа, всего, из них 

1950,0 630,0 650,0 670,0 3,4, 13 

43 местный бюджет 1950,0 630,0 650,0 670,0  
44 Мероприятие 4. Обслуживание 

светофорных объектов городского 
округа, всего, из них 

995,0 315,0 330,0 350,0 3,4, 13 

45 местный бюджет 995,0 315,0 330,0 350,0  
46 ПОДПРОГРАММА 2.  «Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа» 
47 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 

В ТОМ ЧИСЛЕ               
148778,6 79037,6 69741,0 0,0 x 

48  Капитальные вложения                                      
49 Всего по направлению 

"Капитальные  вложения", всего, в  
том числе               

148778,6 79037,6 69741,0 0,0 x 

50 областной бюджет          107581,2 72710,7 34870,5 0,0 x 
51 местный бюджет            41197,4 6326,9 34870,5 0,0 x 
52 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства                   
53 Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего 
<1>,в том числе               

148778,6 79037,6 69741,0 0,0 14 

54 областной бюджет          107581,2 72710,7 34870,5 0,0 х 
55 местный бюджет            41197,4 6326,9 34870,5 0,0 х 

 
 



  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в 

Качканарском городском округе» на 2014 - 2016 годы» 
№     

стро- 
ки 

Наименование    
     объекта      

  капитального    
 строительства/   
    Источники     
    расходов      

на финансирование 
     объекта      

  капитального    
  строительства 

Адрес 
объекта 

капитально-
го  

строительст-
ва 

Форма    
собст-   
веннос-

ти 

Сметная стоимость    
       объекта,        

     тыс. рублей: 

Сроки  
строительства  

(проектно-
сметных работ, 

экспертизы     
проектно-
сметной        

документации) 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в текущих   
ценах       

(на момент  
состав-ия 
проектно-   
сметной     

документа-  
ции) 

в ценах    
соответст- 
вующих 

лет 
реализации 
проекта 

начало ввод    
(завер- 
шение) 

всего 
 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Объект 1 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги по ул. 
Гикалова 

Свердловска
я обл. г. 

Качканар, 
ул.  Гикалова 

Муници
пальная 

17407,4 17407,4 2014 2014 17407,4 17407,4 0 0 

2 ВСЕГО             
по объекту 1,     
в том числе       

  17407,4 17407,4   17407,4 17407,4 0 0 

3 областной бюджет    16537,0 16537,0   16537,0 16537,0 0 0 
4 местный бюджет      870,4 870,4   870,4 870,4 0 0 
5 Объект 2   

Реконструкция 
автомобильной 
дороги по ул. 
Энтузиастов       

Свердловска
я обл., г. 
Качканар, 

ул. 
Энтузиастов 

Муници
пальная 

59130,2 59130,2 2014 2014 59130,2 59130,2 0 0 



  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
6 ВСЕГО             

по объекту 2,     
в том числе       

  59130,2 59130,2   59130,2 59130,2 0 0 

7 областной бюджет   56173,7 56173,7   56173,7 56173,7 0 0 
8 местный бюджет   2956,5 2956,5   2956,5 2956,5 0 0 
9 Объект 3 

Строительство 
автомобильной 
дороги по ул. 
Октябрьской, в 
районе домов 30, 32, 
34, 36, 27А 

Свердловска
я обл., г. 
Качканар, 
ул. 
Октябрьская 

Муници
пальная 

2000 2000 2014 2014 2000 2000 0 0 

10 ВСЕГО   
по объекту 3,  
 в  том числе       

  2000 2000   2000 2000 0 0 

11 местный бюджет      2000 2000   2000 2000 0 0 
12 Мероприятие 1 

Разработка проектно-
сметной документа-
ции и прохождение 
государственной экс-
пертизы для строи-
тельства объекта 3 

  500 500 2014 2014 500 500 0 0 

13 ВСЕГО 
по мероприятию 1, 
в том числе 

  500 500   500 500 0 0 

14 местный бюджет   500 500   500 500 0 0 
15 Объект   4 

Реконструкция 
автомобильной 
дороги по ул. 
Свердлова       

Свердловска
я обл., г. 
Качканар, 
ул. 
Свердлова 

Муници
пальная 

69741 69741 2015 2015 69741 0 69741 0 

16 ВСЕГО             
по объекту 4,     
в том числе       

  69741 69741   69741 0 69741 0 

17 областной бюджет    34870,5 34870,5   34870,5 0 34870,5 0 

18 местный бюджет      34870,5 34870,5   34870,5 0 34870,5 0 



 
 


